
GARD&N 
PROJEKTOVÁNÍ A REALIZACE ZAHRAD 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

číslo smlouvy: 1 O/ 2018 
číslo smlouvy objednatele: 29/07303/18 

NÁZEV: 

Zatravnění polních cest v k. ú. Uherský Brod a k. ú. Havřice 



;.1 ,. 

1. 
SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Město Uherský Brod 
Masarykovo nám. 100 
688 01 Uherský Brod 
IČ:00291463 

Zastoupeno v dané veřejné zakázce: Mgr. Davidem Surým, místostarostou 
Kontaktní osoba věcné stránky veřejné zakázky: 
Ing. Taťána Štěpančíková, referent oddělení městské architektur1 

a 

Zhotovitel: Ing. Ladislava Nagyová 
Hradišťská 250, 686 03 Staré Město 
IČO: 658 12 131 
DIČ : CZ 7257034598 
Bankovní spojení : 
Zastoupen : Ing. La 1s ava agyova 
Veden: Městský úřad v Uherském Hradišti 

uzavřeli dnešního dne podle ustanovení § 2586 a násl.zákona č. 89/2012 Sb„ 
občanský zákoník v platném znění {dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu (dále 
jen „smiouva"). 

2. 
IDENTIFIKACE DÍLA 

Název díla: Zatravnění polních cest 
Místo díia: k. ú. Uherský Brod, k. ú. Havřice, 
Charakter díla: kácení dřevin, úprava terénu, založení travnatého krytu polních cest 
Zahájení díla: 15.07.2018 
Dokončení díla: 30.09.2018 
Investor: Město Uherský Brod 
Stavbyvedoucí: Ing. Robert Nagy, tel : 

3. 
PŘEDMĚT DÍLA 

3. 1. Předmětem díla je provedení a obstaráni veškerých prací a služeb nutných k úplnému 
dokončení díla, a to dle projektové dokumentace a cenové nabídky ze dne 19. 6. 2018, které 
jsou nedílnou součásti této smlouvy s tím, že projektová dokumentace je uložena odděleně od této 
smlouvy u obou smluvních stran. 

3. 2. Smluvený předmět díla musí být proveden v souladu s platnými právními předpisy ČR, 
příslušnými státními technickými normami závaznými i doporučujícími, dokumentacemi dle 
čl. 3 odst. 3.1. této smlouvy a touto smlouvou. Zhotovitel je při provádění díla povinen se řídit 
výchozími podklady objednatele, odevzdanými ke dni podpisu této smlouvy, následnými 
dohodami smluvních stran, vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizaci a písemnými 
pokyny a požadavky objednatele. 

" ; 

,., 
1· 
!: 

1: ,. 

: I 

I! 
'. 

'' 

·' 
f: 



3. 3. Objednatel se zavazuje poskytované dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu, sjednanou ve výši dle 
čl. 5. této smlouvy. 

3. 4. Provedené práce budou předány zhotovitelem objednateli přímo v terénu nejpozději do 10-ti 
pracovních dnů po dokončení prací. Jiné práce a výkony vyvolané investorem nad rámec této smlouvy 
budou řešeny formou víceprací. 

4. 
TERMINY PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitej se zavazuje dílo provést v následující lhůtě: 
Zahájení díla : 15. 07. 2018 
Dokončení díla: 30. 09.2018. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že termín pro provedeni díla může být změněn výlučně 
v případě, dojde-ti během provádění díla ke změně rozsahu a druhu pracI, nebo jiných 
dodacích podmínek na základě předchozího prokazatelného požadavku objednatele. Pokud 
dojde k této změně, musí být tato otázka řešena písemným, čislovaným a oběma smluvními 
stranami podepsaným dodatkem ke smlouvě. Vlivy na straně zhotovitele nezakládají důvod 
pro změnu doby pro provedení díla a tím tennínu provedení díla nebo jeho části. 

4.3. Objednatel se zavazuje, že v případě zkráceni termínu dokončení díla nebo jeho 
jednot1ivých částí převezme dílo nebo jeho části ve zkrácené lhůtě. 

5. 
CENA DÍLA 

5.1 . Cena za zhotovení předmětu díla dle článku lil. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran. 
Cena byia stanovena jako maximální v scutadu s platnými cenovými předpisy a na základě předběžné 
cenové kalkulace zhotovitele, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

Celková cena bez DPH ...... .... . .............. 611199,- Kč 
DPH 21% 128 352,- Kč 

CENA CELKEM VČ. DPH ... „.„„ ......... „.739 551,- Kč 
(slovy: Sedmsetfficetdevéttisícpětsetpadesátjedna korun českých) 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být zvýšena pouze v případě, dojde-li během 
provádění dila ke změně sazeb DPH (beze změny smk>uvy), nebo pokud dojde ke změně rozsahu a 
druhu prací nebo jiných dodávek na základě výslovného předchozího požadavku objednatele formou 
změny smlouvy (dále v textu pouze jako „požadované víceprácea). 

5.3. Pro kalkulaci ceny požadovaných víceprací použije zhotovitel stejnou metodiku jako při 
zpracování cenové nabídky na předmět plnění dJe smlouvy. Pouze 
v případech, kde k ocenění nelze použít popsaný způsob oceněni, provede zhotovitel ocenění 
individuální kalkulací odsouhlasenou objednatelem. 

~ . 

i 
i 

! '. 



6. 
PLATEBNi PODMiNKY 

6.1. Objednatei neposkytuje zhotoviteli zálohu. 

6.2. Předmět veřejné zakázky bude hrazen až po jeho předání a odsouhlaseni objednatelem. Pokud 
se přl předáni a převzetí vyskytnou na předmětu plnění vady a nedodělky, úhrada proběhne až pó 
jejich úplném odstranění. 

6.3. Platba bude provedena na základě soupisu skutečně provedených a odsouhlasených prací. 
Nedllnou součástí faktury s náiežitostmi daňového dokladu musí být soupis objednatelem potvrzenýcil 
provedených prací nebo obdobný dokument zakládající oprávněnost fakturace. Ptatby budou 
provedeny převodem finančních prostředků na účet 
zhotovitele v termínu min. 30 dnů po předání faktury. Termínem úhrady se rozumí den odepsání 
peněžních prostředků z účtu objednatele. 

7. 
ZÁRUKY A ODPOVĚDNOSTI ZA VADY 

7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla je zhotoven podfe projektové dokumentace a 
předložené cenové nabídky schválené objednatelem a dohod vyjádřených v průběhu stavby formou 
dodatků k této Smlouvě nebo zápisů do stavebního deníku, ve kterém je zhotovitei povinen uvádět 
postup prací termínově a technologicky. 

7.2. Zhotovitel ručí za kvalitu provedených prací a správně zvolené technologie tak, jak stanovují 
platné ČSN. Podmínkou pro udržení kvality díla je prováděni odborné údržby díla dle předaného 
režimu údržby, který bude součástí předávacího protokolu a jejž je objednatel povinen zajistit. 

7. 3. Záruka na prováděné dílo je stanovena po dobu 24 měsíců. Záruka počíná dnem odevzdáním 
díla a jeho protokolárním převzetím. 

7. 4.. V případě projevení vady díla v jeho záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel 
povinnost odstranit vadu (reklamovat) zdarma ve lhůtě do 21 dnů ode dne uplatnění reklamace. 
V pochybnostech se má za to, že reklamace byla uplatněna třetím dnem po jejím odeslání na adresu 
sídla zhotovitele. 

7. 5. Záruka se nevztahuje na škody způsobené extrémními Vfivy počasí, živelnými pohromami, třetími 
osobamí nebo vyšší mocí. 

8. 
SMLUVNÍ POKUTY A PENALIZACE 

8. 1. V případě, že zhotovitel z vi.astni viny odevzdá dílo v rozsahu dle čt 3 po termínu uvedeném v 
čJánku 4., je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z hodnoty díla (včetně DPH) 
za každý den prodlení. Zaplacením pokuty nezaniká nárok na náhradu škody. 

8. 2. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtovací faktury, bude zhotovitelem účtován úrok z 
prodlení ve výší 0,5 % z dlužné částky za kaž.dý den prodlení. 



8. 3. Zhotovitel je povinen uhradit sankci za neodstranění reklamovaných vad ve sjednané lhůtě ve 
výši 0,5 % z hodnoty díla (včetně DPH) za každý den prodlení. 

9. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9. 1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

9. 2. Smluvní strany se zavazují , že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla budou 
řešit cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění ůčelu této smlouvy. 

9. 3. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhé smluvní 
strany formou dodatku ke smlouvě s výjimkou změny ceny z důvodu změny DPH, změn týkajících se 
změny v názvu zhotovitele a jeho sídla, změna jmen kontaktní osoby, čísla telefonu a bankovního 
spojení, kde postačí oznámit změnu písemně druhé smluvní straně. 

9. 4. V případě , že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na 
platnost ostatnlch ujednání 

9. 5. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo. 

9. 6. Smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž objednatel a zhotovitel 
obdrží po jednom podepsaném výtisku. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky ke 
smlouvě. 

9. 7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle 
ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

9.8. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

9.9. Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 

9.10. Smlouva je účinná dnem jejího uveřejněni v registru smluv. 

[------

Doložka dle§ 41 z.č. 128/2000 Sb„ o obcích (obecní zřizení} 
Schváleno orgánem obce: Rada města Uherský Brod 

116. schůze konaná dne 16.07.2018 
č .. usnesení 3458/R116/18 

Ve Starém Městě dne ff. Y. J!.1:JtP 

l 
l 

\ 

~ 7 ~08· 2018 

Zhotojitel _ 

I I 
{ ! 



Pfiloha č. 4 
ZATRAVN~NI POLNICH CEST 
v k. ú. Uh. Brod a 
v k.ú. Havfice 

Položkový rozpoeet 

ZALOŽENÍ TRAVNÍKU VYSEVEM: 
pof.ě, ě. pr6ce popis ooloiky 

odstranen1 nevhodnych dtevin o prumeru kmene do 100 mm výšky pres 

1 111 21-2355 s odstraněním pafozu plochy přes 100 do 500 m2 

2 11120-1401 likvidace dfevní hmoty pálením 
chemické odplevelení pudy před zalo2ením kultury postrikem na široko 2 x 

3 184 50-2111 opakování 

lm 

plošná úprava terénu s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy 
18111-1111 pfos 500 m2 p1i nerovnostech terénu pfos 50 do 100 mm v rovině nebo na 

4 l•v::ihu ,i,., 1 • J 

plošná úprava terénu s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy 
18115-1331 přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm v rovině nebo na 

5 lšvahu An 1 · 2 

6 183 40-2131 rozrušení půdy na hloubku přes 50 do 150 mm souvislé plochy přes 500m2 
7 18345-3111 odstraněni olevele kvorenim meziradových pásu 3 x opakováni 
8 185 80-2113 hnojeni umělým hnojivem našlroko vč. zapravení 

18145-1311 
založeni trávníku strojně - výsevem(osetr, zapravení, urovnání povrchu hladkým 

9 válcem, první pokos a odvoz do 20km, složeni) 

CELIU:l"I: 

POMOCNÝ MATERIÁL 

MEZIP SY 
m2 

CELKOVÉ NÁKLADY : 
Práce 
Pomocny materi I 

CELKEM bez DPH : 

CELKEM: 

Jednotka DOl:etJedn. cene/Jedn. celkem 

m2 300 145 43 500 Kč 

m2 300 185 SS 500 Kč 

m2 600 2 1200 Kč 

m2 4981 12,4 61 764 Kč 

m2 5 545 12,4 

68 758 Kč 
m2 10 526 8 84 208 Kč 
m2 31578 4 126 312 Kč 

t 0,638 25000 15 950 Kč 

m2 10 526 12 
126 312 Kč 

:MJ-' :»u4,4o Ke 

cena/ ecln. 
100 
35 

583 504 40 K 
27 695,00 K 

611199 Kč 




